composicionem eidem ecclesie cogatur persolvere hac scriptura et hoc quod in ea 

continetur firmum robur in perpetuum obtinente. 

           Que est facta anno Dominice Incarnacionis M C XXX II, era Iª Cª LXXª, anno 

XXIIII regni regis Ludovici. 

           Sig+num Raimundi comes Sig+num Guillelmi Raimundi dapiferi. Sig+num 

Bernardi Guillelmi de Luciano. Sig+num Petri Bernardi de Minorisa. Sig+num Raimundi 

Bernardi de Olost. Sig+num Arnalli de Soler. Sig+num Gaucerandi mancip de Pinos. 

Sig+num Raimundi de Podio alto. Sig+num Bernardi Arberti. Sig+num Vitale de Tenes. 

Sig+num Petri de Sancta Eugenia. Sig+num Bernardi Bachono. Sig+num Otonis. 

           Petrus, diaconus, qui hoc scripsit cum duabus litteris suprapositis in XIª linea die 

et anno sss quo supra. 
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1133, setembre, 29 

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament de Guillem Dalmau fet 

            a l’altar  de Sant  Martí de l’església de  Santa Maria de  Cervera en presència 

            de Guillem, sagristà i jutge.Mana es paguin els seus deutes i fa diversos donatius 

            a diverses esglésies, donant a Sant Pere de Vic un quarter d’oli perquè hi cremi 

            una llàntia pel domini que té del castell de l’Espelt. Els seus béns queden en mans  

           de la seva esposa Solesten i després, passaran a la seva filla i al seu gendre.  

A.* AHN, Fons Poblet, núm. 1998. 

 a. ALTISENT, Diplomatari de Poblet, nº 82, pp. 84-86. 

            In Christi nomine. Hic est sacramentalis condicio ultime voluntatis cuiusdam 

defuncti nomine Guilelmi Dalmatii, quam testificant testes advocati, id sunt: mulier sua 

nomine Solesten et Alarig et Bermon de Montepao et Guillem de Pujalt et Gerall Salad. 

Nos vero supradicti testes vidimus et audivimus et presentes eramus quando suprascriptus 

defunctus, plena memoria et sana mente, omnia sua ordinavit et nobis rogavit ut omnia 

sua precepit nobis distribuere sicut ipse scribere iussit. Ideo nos supradicti testes iuramus 

et testificamus per trinum et unum Deum et super altare Sancti Martini que est fundatus 

in ecclesia de Sancte Marie Cervarie, in presencia sacerdotum Petri Bonifilii et Arnalli 

Guilelmi et Guilelmi sacricustodi et iudicis et aliorum multorum hominum. In primis 

iussit suos debitos in comune solvi, et dimisit ad Sanctum Sepulcrum Iherusalem 

morabetinos XXX et ad Hospitale Iherusalem morabetinos X, et ad Sanctum Petri 

Archellis morabetinos V ad calicem argenti, et ad Sanctum Petrum Rome morabetinos V,